[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка

от 07.08.2018 года № 491
Об организации проведения инвентаризации

защитных сооружений гражданской обороны

на территории муниципального образования
Слюдянский район
В целях сохранения имеющегося фонда защитных сооружений гражданской обороны, определения их фактического состояния, в соответствии с распоряжением Губернатора Иркутской области от 16 июля 2018 года № 92-р «О мероприятиях по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Иркутской области», руководствуясь статями 7, 24, 38, 47 Устава муниципального образования  Слюдянский район (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области №303-П от 30 июня 2005г.,  регистрационный № 14-3:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать проведение инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны (далее – ЗС ГО) на территории муниципального образования Слюдянский район  до 15 сентября 2018 года в соответствии с Методическими рекомендациями по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Российской Федерации в 2018 году, утвержденными заместителем Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 30 мая 2018 года №2-4-71-11-11.

2. Организовать взаимодействие с руководителями учреждений и организаций, эксплуатирующих убежища и противорадиационные укрытия, расположенные на территории муниципального образования Слюдянский район, независимо от ведомственной принадлежности и формы собственности.

3. Утвердить состав комиссии по организации проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального образования Слюдянский район (прилагается).

4. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, эксплуатирующих убежища и противорадиационные укрытия, расположенные на территории муниципального образования Слюдянский район, независимо от ведомственной принадлежности и формы собственности, представить ЗС ГО для проверки на соответствие требованиям приказа МЧС России от 15 декабря 2002 года №583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны».
5. Управлению по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работе администрации муниципального образования Слюдянский район в срок 15 октября 2018 года представить в адрес Главного Управления МЧС России по Иркутской области инвентаризационные формы и фотоматериалы.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район http://www.sludyanka.ru в разделе «Муниципальные правовые акты».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Мэр муниципального образования
 Слюдянский район                                                                                                 А.Г. Шульц
 Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования Слюдянский район

от 07.08.2018 года № 491
СОСТАВ
комиссии по организации проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального образования Слюдянский район
	Председатель комиссии

	Вице-мэр, первый заместитель мэра муниципального образования Слюдянский район
	Азорин

Юрий Николаевич

	Заместитель председателя комиссии

	И.о. начальника Управления по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работе администрации муниципального образования Слюдянский район
	Голованова

Татьяна Анатольевна

	Члены комиссии:

	Главный специалист отдела по делам ГО и ЧС Управления по делам ГО, ЧС и МР администрации муниципального образования Слюдянский район
	Креленко Надежда Владимировна

	Главный специалист по МП, ГО, ЧС, ПБ администрации Байкальского городского поселения (по согласованию)

	Торговцев
Анатолий Иванович

	Заведующий организационным отделом администрации Слюдянского городского поселения (по согласованию)

	Базаржинова

Елена Борисовна

	ВрИО начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Слюдянскому району
(по согласованию)

	Трунёв

Валерий Геннадьевич

	Представители организаций, эксплуатирующие защитные сооружения гражданской обороны
(по согласованию)

И.о. начальника Управления по делам ГО, ЧС и МР

администрации муниципального района                                                   Т.А. Голованова